
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIII 
Број 14/2024 

 
Бач, 25. април 2024. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 
 
 

44. 
ОДЛУКА О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА  НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ НА 
ОСНОВНУ ШКОЛУ „ЈАН КОЛАР“ СЕЛЕНЧА 

 2 

45. 
ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ ИНОВАТИВНИХ СОЦИЈАЛНИХ УСЛУГА СА ИНТЕГРАТИВНИМ ПРИСТУПОМ У 
ОПШТИНИ БАЧ 

3 

 

 

  

   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  14/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 25. април 2024. године   
 

 

44. 
На основу члана 62. став 1. тачка 28. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

2/2019, 38/2020 и 24/2023), члана 18. став 6., члана 20. став 1. и члана 27. став 9. Закона о јавној 

својини („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и члана 5. став 3. и став 4. Одлуке о прибављању, 

располагању и управљању стварима и другим имовинским правима у јавној својини општине Бач 

(„Службени лист општине Бач“ број 13/2019), Општинско веће општине Бач, на својој 195. седници, 

одржаној дана 23. априла 2024.године, доноси  

 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА  

НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

НА ОСНОВНУ ШКОЛУ „ЈАН КОЛАР“ СЕЛЕНЧА 

 

 

Члан 1. 

 

Одлуком о преносу права коришћења не непокретности у јавној својини општине Бач на Основну 

школу „Јан Колар“ Селенча (у даљем тексту: Одлука) преноси се право коришћења на објекту у 

јавној својини општине Бач уписаном у Лист непокретности број 1400 к.о. Селенча изграђеном на 

парцели број 440 објекат број 6 зграда за спорт и физичку културу – спортска сала у улици 

Вајанскехо број 6 у површини од 741 м2, Основној школи „Јан Колар“ Селенча, матични број 

08012890, ПИБ 101758943 (у даљем тексту: корисник), чији је оснивач општина Бач. 

 

Члан 2. 

 

Право коришћења на објекту из члана 1. ове Одлуке преноси се кориснику на неодређено време, без 

накнаде. 

 

Члан 3. 

 

Право коришћења из члана 1. ове Одлуке обухвата право корисника да предметну непокретност 

држи, да је користи у складу са њеном природом и наменом, да управља предметном непокретношћу 

(да је одржава, обнавља и да је унапређује) у складу са законским обавезама, све у оквиру вршења 

делатности за које је основан и регистрован корисник, осим права отуђења. 

 

Општина Бач даје сагласност да се корисник, Основна школа „Јан Колар“ Селенча, укњижи у 

катастру непокретности и у свим другим јавним књигама као носилац права коришћења на 

непокретности (објекту) из члана 1. ове Одлуке, без икаквог даљег питања и без икакве даље писмене 

или усмене сагласности, само на основу ове Одлуке (clausula intabulandi). 

 

Члан 4. 

 

Право коришћења на непокретности из члана 1. ове Одлуке престаје у случају њеног отуђења из 

јавне својине, на основу одлуке надлежног органа општине Бач, независно од воље корисника, у 

случају престанка корисника, као и у другим случајевима утврђеним законом. 

 

Корисник може објекат који је предмет ове Одлуке, односно његов део, да користи за остваривање 

прихода путем давања у закуп, уз претходну сагласност оснивача. Уговор о закупу закључен без 

сагласности оснивача је ништав. 

 

Члан 5.  

Након ступања на снагу ове Одлуке општина Бач и корисник ће закључити уговор о преносу права 

коришћења на објекту из члана 1., који ће ближе регулисати своја међусобна права и обавезе 

поводом преноса права коришћења. У име општине Бач уговор ће потписати председник општине. 



25. април 2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  14/2024  
 

 

Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“: 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-91/2024-II 

Дана: 23. априла 2024.године. 

 

                                                                                                                Председавајући Општинског већа 

                                                                                                                        Председник општине Бач 

                                                                                                                                 Др Стева Панић , с.р.                                                                                                        

 
 

 

45. 
На основу члана 7. став 1. Закона о социјалној заштити (“Сл. гласник Републике Србије”, број 24/2011 

и 117/2022), члана 15. став 1. тачка 4. Статута општине Бач (“Сл. лист општине Бач”, број 2/2019, 

38/2020 и 24/2023) и Уговора о гранту број: 81302669 закљученог 06.12.2023. године између Општине 

Бач и Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit - GIZ GmbH, Општинско веће, на својој 

196. седници, одржаној дана, 25. априла 2024. године, донела је 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О УВОЂЕЊУ ИНОВАТИВНИХ СОЦИЈАЛНИХ УСЛУГА СА 

ИНТЕГРАТИВНИМ ПРИСТУПОМ 

У ОПШТИНИ БАЧ 
 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Одлуком о увођењу иновативних у социјалних услуга са интегративним приступом у општини Бач (у 

даљем тексту: Одлука) уређује се пружање услуга социјалних услуга у заједници за чије остваривање 

је надлежна општина Бач, као и услови и начин остваривања тих права. 

 

Члан 2. 

Права и социјалне услуге, утврђене овом Одлуком, могу да остваре лица са пребивалиштем, односно 

боравиштем на територији општине Бач, као и лица која се затекну на територији општине Бач, а нађу 

се у стању социјалне потребе. 

 

Члан 3. 

Центар за социјални рад општине Бач и Црвени крст Бач (у даљем тексту: ЦСР Бач и Црвени крст) у 

партнерству са Општином Бач предлажу и предузимају мере пружања социјалних услуга у заједници 

у складу са потребама грађана и прате њихово извршење, у складу са Законом, овом Одлуком и 

актима донетим на основу ове Одлуке. 

 

Осим ЦСР Бач и Црвеног Крста, у извршавању активности из ове Одлуке могу да учествују и други 

органи и невладине организације, као и други пружаоци услуга, са којима се закључи уговор. 

 

СОЦИЈАЛНЕ УСЛУГЕ У ЗАЈЕДНИЦИ 

 

Члан 4. 

Социјалне услуге у заједници засноване на интегративном приступу су активности пружања подршке 

и помоћи грађанима и њиховим породицама ради побољшања, односно очувања квалитета живота, 



  4. страна -   Број  14/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 25. април 2024. године   
 

 

отклањања или ублажавања ризика, неповољних животних околности, као и развоја потенцијала 

корисника за самосталан живот, а у шта је укључено више различитих локалних актера (организације 

које заједно учествују у пружању ових услуга) 

 

Услуге утврђене овом Одлуком су: 

1. услуга прања и пеглања веша (услуга вешернице), 

2. услуга поправке и преправке одеће (услуга шиваће радионице)  

3. услуга мобилног тима за психо-социјалну и здравствено-превентивну подршку, 

4. услуга мобилног тима за пружање подршке и помоћ у кући. 

 

/1/ 

 

 

Услуга Вешернице 

 

Члан 5. 

Услуга вешернице обезбеђује се особама старијим од 65 година које се налазе у стању социјалне 

потребе, особама са инвалидитетом, и другим особама које се налазе у стању социјалне потребе, а 

који су на услугу упућени од стране једног од учесника у пружању услуге из члана 3. ове Одлуке.   

 

Сврха услуге вешернице је подршка корисницима у задовољавању свакодневних животних потреба 

када је у питању чиста одећа, како би се унапредио или одржала лична хигијена корисника тиме и 

њихов квалитет живота. 

 

Реализацијом активности услуге вешернице обезбеђује се одговарајућа подршка која, у складу са 

проценом потреба корисника, може обухватати: 

1) Пријем и прихватање веша од корисника, што укључује преглед достављеног веша, издавање 

одговарајуће потврде о пријему веша, попуњавање захтева пружањем услуге, мерење веша или 

на други начин одређивање количине веша и уписивање у табелу корисника, 

2) Машинско прање веша, што укључује одређивање врсте и количеине детерџента и омекшивача 

за машинско прање веша и сипање у машину, контрола рада машине за прање веша, сушење 

веша у сушилици, 

3) Пеглање веша, што укључује ручно и пеглање веша ваљком за пеглање, 

4) Сортирање и слагање опраног и осушеног веша и издавање веша корисницима. 

 

Члан 6. 

Услуга прања и пеглања веша у вешерници се обезбеђује кроз ангажовање радника у вешерници који 

ће пружати ову услугу. 

 

Члан 7. 

Критеријуми и мерила за евентуално учешће (партиципација) корисника у трошковима услуге и цене 

услуге биће утврдићени се посебним Правилником усвојеним од стране Општинског већа општине 

Бач. 

 

Услуга шиваће радионице 

 

Члан 8. 

Услуга шиваће радионоце у оквиру вешернице обезбеђује се особама старијим од 65 година које се 

налазе у стању социјалне потребе, особама са инвалидитетом, и другим особама које се налазе у 

стању социјалне потребе, а који су на услугу упућени од стране једног од учесника у пружању услуге 

из члана 3. ове Одлуке.  

 

Члан 9. 

Сврха услуге шиваће радионице је подршка корисницима у задовољавању свакодневних животних 

потреба када је у питању поправка и преправка одеће, како би се унапредио или одржао квалитет 

живота корисника.  

 



25. април 2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  14/2024  
 

Члан 10. 

Реализацијом активности услуге шиваће радионице обезбеђује се одговарајућа подршка која, у складу 

са проценом потреба корисника, може обухватати: 

1) Пријем и прихватање одевних предмета од корисника, што укључује преглед достављене 

одеће, утврђивање обима и врсте преправке и поправке, издавање одговарајуће потврде о 

пријему одеће, попуњавање захтева пружањем услуге, мерење веша или на други начин 

одређивање количине и уписивање у табелу корисника, 

2) Услуга поправке и преправке одеће, што укључује поправке мањег обима (замена дугмади, 

скраћивање одевних предмета, поправка оштећене гардеробе и сл.). 

3) Сортирање, слагање и по потреби пеглање, поправљене/преправљене одеће и издавање исте 

корисницима. 

 

Члан 11. 

Услуга преправке и поправке одеће се обезбеђује кроз ангажовање радника у шиваћој радионици који 

ће пружати ову услугу. 

 

Члан 12. 

Критеријуми и мерила за евентуално учешће (партиципација) корисника у трошковима услуге и цене 

услуге биће утврдићени се посебним Правилником усвојеним од стране Општинског већа општине 

Бач. 

 

 

Психо-социјална и здравствено-превентивна подршка (мобилни тим 1) 

 

Члан 13. 

Услуга психо-социјалне и здравствено-превентивне подршке обезбеђује се особама старијим од 65 

година које се налазе у стању социјалне потребе, особама са инвалидитетом, и другим особама које се 

налазе у стању социјалне потребе, а који су на услугу упућени од стране једног од учесника у 

пружању услуге из члана 3. ове Одлуке.  

 

Члан 14. 

Сврха услуге психо-социјалне и здравствено-превентивне је подршка корисницима у задовољавању 

свакодневних животних потреба када је у питању подршка појединцу или породици како би се 

унапредио или одржао квалитет живота корисника.  

 

Члан 15. 

Реализацијом активности услуге психо-социјалне и здравствено-превентивне подршке обезбеђује се 

одговарајућа подршка која, у складу са проценом потреба корисника, може обухватати: 

1) Утврђивање функционалне ефикасности корисника, 

2) Процењивање потреба корисника за додатном подршком, интервенцијама и услугом, 

3) Процењивање ресурса породице корисника и посредовање у породичним односима, 

4) Информисање корисника о правима у области социјалне заштите, 

5) Упућивање корисника на службу Центра за социјални рад, 

6) Посредовање између корисника и Центра за социјални рад у смислу заговарања његове 

потребе; 

7) Процењивање материјалног стања корисника, 

8) Пружање саветодавне подршке корисницима у вези са основним лекарским прегледом, 

9) Вршење основног лекарског прегледа (мерење крвног притиска, мерење нивоа шећера у крви и 

сл.). 

Члан 16. 

Услуга психо-социјалне и здравствено-превентивне подршке се обезбеђује кроз ангажовање 

психолога, социјалног радника и лекара који ће као мобилни тим пружати ову услугу. 

 

Члан 17. 

Критеријуми и мерила за евентуално учешће (партиципација) корисника у трошковима услуге и цене 

услуге биће утврдићени се посебним Правилником усвојеним од стране Општинског већа општине 

Бач. 



  6. страна -   Број  14/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 25. април 2024. године   
 

 

 

Услуга асистенције у кућним условима (мобилни тим 2) 

 

Члан 18. 

Помоћ у кући обезбеђује се деци, одраслима и старијима, који имају ограничења физичких и 

психичких способности, услед којих нису у стању да независно живе у својим домовима без редовне 

помоћи у активностима обављања дневних радњи, при чему је породична подршка недовољна или 

није расположива.  

 

Сврха помоћи у кући је подршка корисницима у задовољавању свакодневних животних потреба а које 

се не односе на негу, исхрану, али које доприносе унапређењу или одржању квалитета живота 

корисника. 

  

Члан 19. 

Реализацијом активности услуге асистенције у кућним условима обезбеђује се одговарајућа подршка 

која, у складу са проценом потреба корисника, може обухватати: 

1) Припрема огрева (сечење/цепање дрва, припрема потпале, чишћење пећи, ложење ватре,  и 

сл.), 

2) Ситне поправке у домаћинсту, 

3) Одржавање/чишћење дворишта (кошење траве, чишћење и скупљање лишћа, чишћење снега и 

друго), 

4) Куповина намирница, лекова, новина и других потрепштина, плаћање рачуна, 

5) Прање косе корисника 

6) Шишање  

7) Израда једноставнијих фризура  

8) Одржавање и негу косе корисника 

Члан 20. 

Асистенција корисницима у кућним условима обезбеђује се ангажовањем физичких радника и 

фризера из заједнице.  

 

Члан 21. 

Критеријуми и мерила за евентуално учешће (партиципација) корисника у трошковима услуге и цене 

услуге биће утврдићени се посебним Правилником усвојеним од стране Општинског већа општине 

Бач. 

 

 

ПОСТУПАК ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 

 

Члан  22. 

Поступак за остваривање права по овој Одлуци покреће се по захтеву корисника. 

 

Иницијативу за покретање поступка из ове Одлуке може поднети свако физичко или правно лице. 

 

Пружање услуга врше пружаоци услуге из члана 3. ове Одлуке. 

 

 

 

ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ СРЕДСТАВА 

 

Члан 23. 

Средства за остваривање права и за пружање услуга из ове Одлуке обезбеђују се у оквиру пројекта 

''Развој ефикасних локалних социјалних услуга са интегративним приступом'', Уговор о гранту број: 

81302669 закљученог дана 06.12.2023. године. Средства за остваривање права и за пружање услуга из 

ове Одлуке, а након завршетка имплементације пројекта ''Развој ефикасних локалних социјалних 

услуга са интегративним приступом'' биће обезбеђена у буџету Општине Бач, у складу са 

финасијским могућностима.  

 



25. април 2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 7. страна -   Број  14/2024  
 

Члан  24. 

За пружање услуга из ове Одлуке, као иновативних социјалних услуга са интегративним приступом 

обезбеђују се средства из пројекта из члана 23. ове Одлуке, и то за: 

1. Плате/накнаде потребног броја лица ангажованих за пружање услуга, 

2. накнаде за ангажована лица (трошкови превоза од места становања до места становања 

корисника), 

3. трошкове набавке опреме и материјала неопходних за пружање услуга.  

 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 

Члан 25. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у "Службеном листу општине Бач''. 

 

 

          

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-94/2024-II 

Дана: 25.април 2024. године. 

 

                                                                                              Председавајући општинског већа 

                                                                                                      Председник општине Бач 

                                                                          Др Стева Панић , с.р. 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
 
 

 

 


